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Pani Martyna Nakonieczny
Radna Wojewódzka

W odpowiedzi na interpelację z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie pełnomocnika ds. 
wielokulturowości przekazuję poniższe informacje.

Zgodnie z koncepcją stworzenia stanowiska pełnomocnika ds. wielokulturowości, Marek 
Witek od momentu swojego zatrudnienia wziął udział w wielu spotkaniach dotyczących 
funkcjonowania Urzędu Marszałkowskiego oraz jego jednostek organizacyjnych. Odbył on także 
sporą liczbę spotkań z przedstawicielami mniejszości niemieckiej i mniejszości romskiej. Nawiązał 
kontakt z naukowcami Politechniki Opolskiej i Uniwersytetu Opolskiego, uczestniczył w spotkaniu 
z Dyrektorem Muzeum Piastów Śl. w Brzegu, gdzie rozmawiał na temat współpracy we wspieraniu 
kultury kresowian. Odbył także kilka spotkań z imigrantami. W chwili obecnej Urząd Marszałkowski 
jest na etapie opracowywania diagnozy przed przystąpieniem do przygotowania strategii rozwoju 
województwa na kolejne lata. Zadaniem pełnomocnika przy tej diagnozie będzie przygotowanie 
i przedstawienie analizy wykonanych do tej pory działań na rzecz pielęgnowania wielokulturowości 
w naszym województwie.

W najbliższym czasie zaplanowane zostały kolejne spotkania pełnomocnika, zarówno 
z kulturowymi grupami mieszkańców województwa opolskiego, ale także z przedstawicielami 
jednostek samorządu terytorialnego i Lokalnych Grup Działania.

Po dokonaniu analizy tematów związanych z wielokulturowością mieszkańców, jak również 
imigracji do naszego województwa, zostaną przedstawione propozycje rozwiązań, których 
wprowadzenie mogłoby poprawić wykorzystanie potencjału województwa w tym zakresie.

Zgodnie z informacją Marszałka Andrzeja Buły, przedstawioną na ostatniej sesji Sejmiku 
Województwa Opolskiego, pełnomocnik przedstawi bardziej szczegółowy zakres swoich zadań oraz 
dokładniejszy obraz swojej dotychczasowej działalności na kolejnym posiedzeniu sejmikowej Komisji 
Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu.

Z poważaniem

                                             

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Roman Kolek

Sprawę prowadzi:  Marek Witek 

PW.0003.2.2019.MW Opole, dnia  13 marca 2019 roku


		2019-03-13T14:13:47+0000
	ROMAN KOLEK; URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO




